ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]01
	апреля
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	422

О закреплении дошкольных образовательных организаций за территориальными участками (микрорайонами) Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края для учёта детей, проживающих на закрепленном за организацией территориальном участке, и имеющих право на получение дошкольного образования

В соответствии    с    Федеральным   законом  от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утверждённого Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в части учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить дошкольные образовательные организации за территориальными участками (микрорайонами) Благодарненского муниципального округа  Ставропольского края для учёта детей, проживающих на закрепленном за организацией территориальном участке, и имеющих право на получение дошкольного образования,  согласно приложению.

1. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2023 года № 154 «О закреплении дошкольных образовательных организаций за территориальными участками (микрорайонами) Благодарненского  городского округа Ставропольского края для учёта детей, проживающих на закрепленном за организацией территориальном участке, и имеющих право на получение дошкольного образования».

1. Отделу информационных технологий и защиты информации администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (Кухарев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Донцова А.М.

1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.И.Теньков

	Приложение
к постановлению администрации
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
от 01 апреля 2024 года № 422

ДОШКОЛЬНЫЕ
образовательные организации, закрепленные за территориальными участками (микрорайонами) Благодарненского муниципального округа Ставропольского края для учёта детей, проживающих на закрепленном за организацией территориальном участке, и имеющих право на получение дошкольного образования

	Наименование  организации
	территориальный участок (микрорайон)

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2» (далее - МДОУ «ДС №»

	северо-восточная часть города Благодарного: ул.Л.Толстого от ул.Первомайской до пер.Большевик, пер.Октябрьский, пл.Ленина до пер.Большевик, ул.Красноармейская от ул.Первомайской до пер.Лермонтова, пер.Лермонтова до ул.Краснознаменской, ул.Набережная до пер.Большевик, ул.Победы до пер.Большевик, ул.Чапаева от ул.Первомайской до пер.Большевик, ул.Стадионная, ул.Свободы от ул.Первомайской до пер.Большевик, ул.Герцена, ул.Бедненко от ул.Первомайской до пер.Большевик, ул.Первомайская от ул.Свободы до ул.Вокзальной, ул.Оболенского от ул.9 Января до пер.Большевик, ул.Вокзальная до пер.Большевик от ул.Фрунзе, ул.Демократическая, пер.Ветеринарный от ул.Оболенского. ул.Завокзальная, ул.Шоссейная, ул.Гриценко, ул.Чеботарева, ул.Вишневая, ул.Колхозная, пл.Колхозная

	МДОУ «ДС № 3»

	ул.Красноармейская от пер.Октябрьский, ул.Набережная, ул.Юбилейная, ул.Комарова, ул.Ленина от пер.Большевик, пер.Большевик до ул.Свободы, ул.Чапаева от пер.Большевик, ул.Свободы от пер.Большевик, пер.Тюленина до ул.Свободы. ул.Гагарина, пер.Пионерский от ул.Советской, пер.Подгорный от ул.Советской до ул.Свободы, пер.Красноармейский до ул.Советской, пер.Зерносовхозкий от ул.Советской до ул.Свободы, ул.Петровского, пер.Лунный до ул.Свободы, пер.Звездный, ул.Полевая, пер.Прудный

	МДОУ комбинированного вида «ДС № 5»

	ул.Ленина от ул.Фрунзе до ул.Кочубея, ул.Чапаева от ул.Фрунзе до ул.Куйбышева, ул.Заречная до пер.Куйбышева, пер.Кочубея, ул.Карбышева, ул.Свободы до ул.Фрунзе, ул.Ставропольская до ул.Фрунзе, ул.Бедненко до ул.Фрунзе, пер.Светлый, ул.Садовая, пер.Северный, ул.Вокзальная от ул.Кочубея до ул.Фрунзе, ул.Калинина от ул.Куйбышева, пер.Куйбышева, ул.Котовского, ул.Достоевского

	МДОУ комбинированного вида «ДС № 7»

	ул.Первомайская до ул.Ленина, пер.Колхозный, ул.Прикумская  до ул.Первомайской от пер.Ручейного, пл.Высоцкого, ул.Однокозова от пер.Ручейного до ул.Первомайской, ул.Островского, ул.Московская от пер.Ручейного до ул.Первомайской, ул.Красноармейская от пер.Ручейного до ул.Первомайской, ул.Пушкина, ул.Советская от пер.Ручейного до ул.Первомайской, левая сторона пер.Ручейный, пер.Образцовый, ул.Л.Толстого до ул.Первомайской, пл.Гвардейская

	МДОУ «ДС № 8»

	пер.Большевик от ул.Свободы, ул.Оболенского от пер.Большевик, ул.Вокзальная от пер.Большевик, ул.Чкалова, пер.Тюленина от ул. Свободы, пер.Подгорный от ул.Свободы, пер.Зерносовхозкий от ул.Свободы, пер.Лунный от ул.Свободы, ул.Степная, пл.Нефтяников

	МДОУ «ДС № 9»

	ул.Ленина от ул.Первомайской до ул.Фрунзе, ул.Чапаева от ул.Первомайской до ул.Фрунзе, ул.Свободы от ул.Первомайской до ул.Фрунзе, ул.Бедненко до ул.Фрунзе, пер.9Января до ул.Оболенского, ул.Оболенского от пер.9Января до ул.Фрунзе, ул.Мира, пер.Ветеринарный, ул.Кирова, ул.Карбышева, ул.Ставропольская от ул.Фрунзе, пл.Победы, ул.Фрунзе от ул.Ленина до ул.Оболенского, ул.Шевченко, ул.Первомайская от ул.Ленина до ул.Свободы, ул.Новая, пл.Тургенева

	МДОУ «ДС № 28»
	юго-восточная часть города Благодарного: ул.Прикумская, ул.Мельничная от ул.Первомайской, ул.Пирогова, ул.Горького, пл.Маяковского, пер.Школьный, ул.Однокозова от ул.Первомайской, ул.Московская от ул.Первомайской, пер.Южный, ул.Комсомольская, ул.Советская от пер.Октябрьский, пер.Лермонтова, пер.Пионерский до ул.Советской, пер.Подгорный до ул.Советской, пер.Красноармейский до ул.Советской, пер.Зерносовхозкий до ул.Советской, ул.Восточная, пер.Тенистый, пер.Восточный, ул.Свердлова, ул.Веселая,  ул.Красноармейская, ул.Жукова, ул.Луговая, пер.Лермонтова до ул.Советской, ул.Есенина, пл.Дзержинского, ул.Некрасова, ул.Виноградная, ул.Голикова, ул.Молодежная, ул.Тихая, ул.Ленинградская, пл.Невского

	МДОУ «ДС № 29»
	северо-западная часть города Благодарного: ул.Золотистая, нечетная сторона ул.Заречной до ул.Кочубея, ул.Чапаева до ул.Кочубея, пер.Безымянный, ул.Небесная, пер.Черепичный, ул.Лесная, ул.Туманная, ул.Дорожная, пл.Строителей, ул.Калинина до ул.Куйбышева, ул.Свободы до ул.Куйбышева, ул.Вокзальная, ул.Завокзальная, ул.Лозо, пл.Трудовая

	МДОУ «ДС № 30»
	юго-западная часть города Благодарного: ул.Прикумская до пер.Ручейного, ул.Мельничная до пер.Ручейного, пер.Малый, ул.Однокозова до пер.Ручейного, ул.Московская до пер.Ручейного, ул.Советская до пер.Ручейного, ул.Толстого до №69, четная сторона пер.Ручейного, пер. 8-го Марта, пл.Гайдара, пл.Фадеева, пер.Красный, пл.Гражданская, ул.Суворова, пер.Пролетарский, пер.Кочубея до ул.Ленина, ул.Королева, пер.Ударник полей, ул.Подгорная, пер.Перекопский бой, ул.30 лет Победы, четная сторона ул.Заречной, пер.60 лет Октября, ул.Морозова, ул.Урожайная, ул.Зеленая, ул.Кошевого, ул.Терешковой, ул.Чехова

	МДОУ «ДС № 4»

	населенные пункты: село Александрия, поселок Мокрая Буйвола, хутор Кучурин, хутор Новоалександровский, поселок Госплодопитомник

	МДОУ «ДС № 15»
	населенные пункты: поселок  Ставропольский, поселок Видный, поселок Молочный

	МДОУ «ДС № 16»
	населенный пункт село Сотниковское

	МДОУ «ДС № 17»

	населенный пункт село Спасское

	МБОУ «ДС № 24»
	населенные пункты: село Каменная Балка, поселок Каменка

	МДОУ «ДС № 14»
	населенный пункт село Елизаветинское

	МДОУ «ДС № 13»
	населенный пункт хутор Большевик

	МДОУ «ДС № 19»
	западная часть и улица Комсомольская населенного пункта села Бурлацкое

	МДОУ «ДС № 20»
	восточная часть и до улицы Комсомольская населенного пункта села Бурлацкое

	МДОУ «ДС № 23»
	населенный пункт  село Алексеевское

	МДОУ «ДС № 25»
	населенные пункты: хутор Красный Ключ, хутор Дейнекин, хутор Алтухов,  хутор Гремучий

	МДОУ «ДС № 22»
	населенный пункт село Мирное

	МДОУ «ДС № 27»
	населенный пункт аул Эдельбай

	МДОУ «ДС № 21»
	населенный пункт село Шишкино

	Первый заместитель главы администрации
Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края

Н.Д.Федюнина

Проект вносит начальник управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                          А.Я. Сурмилова

Проект визируют:

	Заместитель главы администрации – начальник управления по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

А.М. Донцов

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

 Л.С. Шурховецкая